
   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 1  

Z á p i s 

z desátého zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 6. května 2024 v zasedací 

místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 13 stran včetně prezenční listiny. 

K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí. 

       Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání přítomno 

všech 15 z 15 členů zastupitelstva města. Zastupitelstvo města bylo po celou dobu jednání schopno se 

usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno 6 osob, a to pracovníci města. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva    

Jednání zastupitelstva zahájil v 16,00 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že informace o konání devátého zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední 

desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a vyhlášena městským rozhlasem. 

 

Dále informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl řádně ověřen, podepsán a 

je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové. 

 

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová. 

 

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Miroslav 

Kuřitka a pan Milan Barták. 

 

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení. 

 

Usnesení: 

1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Miroslava Kuřitku 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, 

               Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Kuřitka 

 

Usnesení: 

1.2   Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Milana Bartáka 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Barták 

 

 

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:   

 

Navržený program:            

  

1. Zahájení        

2. Zpráva o činnosti rady města     

3. Rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na r. 2024 a střednědobý výhled rozpočtu DSO na r. 

2025-26     

4. Rozpočtové opatření města    



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 2  

5. Majetkové převody   

6. Zpráva kontrolního výboru      

7. Diskuse    

- členů zastupitelstva 

- občanů 

8. Podněty a připomínky 

9. Závěr zasedání      

              

       

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byl přednesen návrh usnesení. 

             

Usnesení: 

1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 10. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

2) Zpráva o činnosti rady města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla tajemnice, která 

uvedla, že předkládaný souhrn usnesení z 35. až 39. schůze rady města včetně rozpočtových opatření 

města č. 1/2024 - 2/2024 dokumentuje činnost rady od 9. zasedání zastupitelstva města. 

 Současně je předkládána zpráva a vyúčtování finančního příspěvku poskytnutého Městu 

Moravský Krumlov na spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Mor. Krumlov za rok 2023. 

Finanční příspěvek byl poskytnut městem Miroslav dne 4.8.2023, a to ve výši 118.429,- Kč na základě 

schválení zastupitelstvem města. Účelový fin. příspěvek byl vyčerpán v plné výši a použit v souladu 

s jeho účelovým určením. 

 Dále je zastupitelům předkládán zápis z pracovní schůzky konané z iniciativy senátora Mgr. 

Tomáše Třetiny ve věci případné výstavby větrného parku, která se uskutečnila v pátek 20.3.2024. 

Záměr se týká obcí Kadov, Miroslavské Knínice, Miroslav, Damnice, Dolenice, Litobratřice a 

Hrušovany nad Jevišovkou. 

 Současně rada města navrhuje zařadit do rozpočtu města na rok 2024 po jednání se zástupcem 

společnosti ProSeneo s.r.o., která je provozovatelem Domova seniorů v Říčanech a Domova seniorů 

v Karlových Varech,  zpracování studie lokality u základní školy, kde by na části pozemku mohl 

v budoucnosti stát dům pro seniory, na zbývající části pozemku by se nacházela dvě parkoviště a 

přístupové komunikace. Starosta dodal, že odkoupení pozemku by bylo podmíněno vybudováním 

jednoho parkoviště a jeho převodem městu.  

 

Poté k tomuto bodu otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásil: 

 

- pan Kučera s dotazem k činnosti rady města, neboť v rámci elektrifikace bude mít automobil na 

elektřinu, a proto požádal radu města o možnost zakopat kabel k elektrické nabíječce do země 

tak, aby nenarušoval průchodnost chodcům na chodníku. Jeho žádost však byla zamítnuta a proto 

se ptá, co k tomu členy rady vedlo a jaká je vize do budoucna v rámci green deal 

- pan starosta odpověděl, že na radě padal argument, že město nemůže někomu dovolit vyčleňovat 

si parkovací stání na veřejném prostranství a také argument, že v případě schválení žádosti by se 

mohly obdobné žádosti nahromadit a na veřejném prostranství by mohla vzniknout spousta 

takových nabíjecích stanic 

- pan Kučera doplnil, že v žádosti psal, že v případě potřeby je ochoten pokládku ihned odstranit 

a vrátit do původního stavu. V žádném případě si nepřivlastňuje vyhrazené parkovací stání, 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 3  

pozemek je SÚS, vznesené argumenty jsou podle něj liché. Nyní tedy půjde takovou cestou, že 

si nabíječku postaví na nájezd. Dále sdělil, že si požádá úřad o informaci, jak jednotliví radní 

hlasovali 

- pan Kopeček se přihlásil do diskuse a uvedl, že pan starosta shrnul argumenty, které na radě 

zazněly a se kterými se on ztotožňuje 

- pan Kučera se zeptal, jestli je vyhotoven business plán na financování domova pro seniory, jestli 

jsou nějaké bližší specifikace, zda bude pro česky mluvící lidi, jaká bude kapacita atd. 

- pan starosta odpověděl, že s firmou ProSeneo se jednalo již před dvěma lety, město ale vyčkávalo 

na vrácení pozemků od Jihomoravského kraje. Nicméně na to navazuje zmiňovaná studie. Objekt 

by měl mít kapacitu do 150 lůžek a představa je taková, že by půlka byla pro bonitní klienty a na 

druhou polovinu by se pokusili získat podporu z kraje. Záleží na koncepci a politické situaci 

JMK. Je také potřeba si opět získat podporu okolních obcí 

- pan Kučera sdělil, že zrovna v den zastupitelstva zasedala na kraji sociálnězdravotní komise, kde 

bylo toto téma řešeno a strategií JMK je nedělat velkokapacitní zařízení, ale nízkokapacitní a 

ideálně ve svých prostorách a se svým personálem. Řeší se podstav zdravotníků a ostatních 

pracovníků. Pan Kučera řekl, že vnímá, že dostat se vůbec do strategie JMK je složité a opravdu 

není v plánu podporovat velkokapacitní zařízení. Zeptal se, jestli už proběhlo nějaké jednání 

s JMK nebo s pojišťovnami 

- pan starosta odpověděl, že logicky neproběhlo a že cílem města není to, aby JMK zařízení 

postavil nebo jej udržoval a staral se o personál. Jde jen o to vyjednat, jestli se podaří vyjednat 

zařazení tohoto domova jako náhrady za jiné zařízení, které není příliš šťastné ekonomicky  

- pan Kučera řekl, že pokud se to nepodaří, je důležité mít podchycené to, aby se nepostavila hrubá 

stavba a investiční společnost potom zjistí, že se jim to ekonomicky nevyplatí a ve městě zůstane 

hrubá stavba 

- pan starosta řekl, že v tom případě je cesta druhá, a to najít kvalitní řešení 

- pan Kučera řekl, že ideální čas toto řešit bude až po volbách, v současné době se o tomto na kraji 

nikdo bavit nebude, primárně je to ale na té soukromé firmě 

- pan starosta odpověděl, že město klidně počká a projekt se začne řešit po volbách 

- pan Kučera se zeptal, jestli projekt bude platit město 

- pan starosta odpověděl, že ne. Pokud se bude s jednáním na kraji čekat až po volbách, bude tato 

studie předmětem jednání až příští rok na jaře. Sdělil, že se mu líbí hlavně záměr vybudování 

parkoviště, které bude stejně potřeba 

- pan Kučera sdělil, že v zásadě není proti, jen má obavy, aby si město nenaběhlo na vidle   

- pan Volf se zeptal na bod, ve kterém se řešilo narovnání ceny nájmu pozemku společnosti CBL 

- Communication by light 

- paní tajemnice odpověděla, že se jedná o fotovoltaiku 

- pan starosta dovysvětlil, že nájem pozemku, který se platí, je směšný, proto bylo vyvoláno 

jednání, aby se doplnilo k nájemní smlouvě inflační doložka, která bohužel není. Cena nájmu 

byla trochu navýšena, ale inflační doložka sjednána nebyla 

- pan Volf se zeptal na usnesení týkající se jednání se zástupci rybářů z Pohořelic ve věci 

neoprávněného  užívání pozemku 

- pan starosta vysvětlil, že bylo zjištěno, že rybářská bašta stojí na pozemku státu,  dvůr je oplocen, 

přičemž se jedná o pozemek města a od roku 1990 nebyl placen nájem. Představa města byla 

taková, že by město dům za rozumnou cenu odkoupilo - maximálně za 1 mil. korun. Vize byla 

taková dům odkoupit a zbourat 

- pan Volf se zeptal, jestli o tom už byli rybáři informováni 

- pan starosta odpověděl, že již proběhlo jednání, účastnil se jej pan místostarosta 

- pan Beneš se zeptal na spolufinancování sociálních služeb. Moravský Krumlov v seznam není 

uveden, že by přispíval. Přispívá Mor. Krumlov také? 

- paní tajemnice odpověděla, že ano 

- pan Beneš se zeptal na navýšení nájemného, o kolik procent bylo nájemné nevýšeno 

- pan starosta odpověděl, že jako vždy, o inflační křivku 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 4  

- pan Beneš se zeptal na dalekohled, který je v plánu umístit na ptačí pozorovatelnu, měl by o něj 

strach 

- pan starosta odpověděl, že dalekohled bude připojištěn. Město provede taková opatření, aby byl 

dalekohled co nejméně odmontovatelný. Pan starosta se zastupitelů zeptal na názor na cenu 

budovy – rybářské bašty 

- pan Beneš odpověděl, že ví, že budova je ve špatném stavu. Spíše se pozastavil nad tím, že netušil, 

že budova není města 

 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byly 

předneseny návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu programu, včetně návrhu pozměňujícího usnesení. 

 

Usnesení: 

2.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 9. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Kučera 

 

 

Usnesení: 

2.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí závěrečnou zprávu a vyúčtování finančního příspěvku 

Městu Moravský Krumlov na spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov 

za rok 2023 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

2.3 Zastupitelstvo města  bere na vědomí informace týkající se případné výstavby větrných parků 

Hlasování: Pro: 13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš 

        Proti: 0 

               Zdržel se: 2 – Kučera, Kuřitka 

 

 

Pan starosta řekl, že čekal, že u tohoto bodu se někdo pozastaví a budou se tím členové zastupitelstva 

nějak zabývat. Na to reagoval: 

- pan Volf, který se přihlásil o slovo a řekl, že jeho názor je, že dnešní usnesení není nějak 

zavazující. Dále sdělil, že i on byl v minulosti u podobného jednání. Myslí si, že se tomu stejně 

nevyhneme a dřív nebo později tu větrné parky budou 

- pan starosta v prezentaci ukázal nákres, jak by to mohlo vypadat v případě výstavby větrných 

parků mezi Miroslaví a Miroslavskými Knínicemi 

- pan Beneš řekl, že si zápis ze schůzky četl a jen se vzalo vše na vědomí, stejně tak to na vědomí 

bere dnes zastupitelstvo města 

- pan starosta odpověděl, že se jedná určitě o běh na dlouhou trať. Plyne z toho samozřejmě i 

možnost získat nějaké peníze, jedná se o statisíce 

- pan Beneš reagoval a sdělil, že to tu už před více než 10 lety proběhlo a lidé se k tomu stavěli 

velmi negativně. Muselo by být daleko více studií, aby se o tom mohlo diskutovat 

- pan Volf doplnil, že to, že se tomu nevyhneme, nemyslel tak, že to bude v Miroslavi, ale že by 

se stavělo v katastru jiné obce, i to by naši krajinu ovlivnilo 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 5  

- pan starosta si vzal slovo a vysvětlil, jak by se musela řešit situace s vlastníky pozemků, kdy by 

se musela vybudovat pevná komunikace atd. 

- pan Kučera řekl, že v tomto souhlasí, a proto se v hlasování zdržel 

- pan starosta odpověděl, že už to, že kousek od nás je jaderná elektrárna, je jistá zátěž pro naše 

území 

 

Dále pokračovalo hlasování o pozměňujícím návrhu usnesení týkající se Studie pro vybudování domu 

pro seniory.  

 

2.4 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení Studie pro vybudování domu pro seniory, dvou 

parkovacích ploch a přístupových komunikací k projednání až po volbách do zastupitelstev krajů 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 1 – Máca  

        Zdržel se: 0 

 

 

3) Rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na r. 2024 a střednědobý výhled rozpočtu DSO na r. 2025-

26 

  

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je Mikroregion Miroslavsko. Úvodní slovo k tomuto bodu přednesla paní 

Hrbová, která uvedla, že Město Miroslav je členem DSO Mikroregion Miroslavsko. Návrh rozpočtu 

svazku na rok 2024 byl sestaven jako schodkový a střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2026 byl 

sestaven na dva roky podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. Valné shromáždění schválilo rozpočet na rok 2024 dne 28. března 2024 a 

střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2026 dne 28. března 2024. 

 

Rozpočet na rok 2024 

Příjmy  ve výši 386 000,00 Kč 

Výdaje  ve výši 3 993 900,00 Kč 

Financování  ve výši 3 607 300,00 Kč 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2026 

Rok 2025  příjmy ve výši 101 600,00 Kč 

výdaje ve výši 101 600,00 Kč 

Rok 2026  příjmy ve výši 101 700,00 

Kč 

výdaje ve výši 101 700,00 Kč 

 

 Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel 

a nechal přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

3. Zastupitelstvo města bere na vědomí schválený rozpočet Mikroregionu Miroslavsko na rok 2024 

a Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026 Mikroregionu Miroslavsko 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 6  

4) Rozpočtové opatření města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která přednesla a vysvětlila návrh rozpočtového opatření. 

 

PŘÍJMY: 

Pol. 1122 – Příjem z daně z příjmů právnických osob      1 906 800  Kč 

Daň z příjmů právnických osob za město za rok 2023, daň město neplatí, 

částka se pouze proúčtuje do příjmů a výdajů. 

Pol. 2310 – Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku     609 500 Kč 

Přijetí daru na financování akce prodloužení vodovodního řadu ulice Mlýnská. 

PŘÍJMY CELKEM           2 516 300 Kč 

 

VÝDAJE: 

§ 2310 – Pitná voda           609 500 Kč 

Výdaje na financování akce prodloužení vodovodního řadu ulice Mlýnská 

z přijatého daru. 

§ 3329 – Ostatní záležitosti ochrany památek       2 700 000 Kč 

Výdaje na opravu dlažby nádvoří a části fasády nádvoří zámku, je přislíbena 

dotace z Ministerstva kultury ve výši 800 000,00 Kč. 

§ 6399 – Ostatní finanční operace         1 906 800 Kč 

Proúčtování daně z příjmů právnických osob za město za rok 2023. 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené                - 2 700 000 Kč 

Financování oprav dlažby nádvoří a části fasády nádvoří zámku z rezervy. 

VÝDAJE CELKEM          2 516 300 Kč 

 

 

 Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel 

a nechal přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

4. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 3/2024 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 
 

 

5) Majetkové převody 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Miluše Olivová, která vysvětlila 

jednotlivé body. 

 

 

5.1 Prodej části pozemku p.č. 1059/1, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel: P  B ,  

Prodej části pozemku: p.č. 1059/1 v k.ú. Miroslav o výměře cca 43 m2 za účelem zřízení parkovacího 

místa pro osobní automobil 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 7  

Stanovisko RM: RM nedoporučuje ZM prodej části pozemku p.č. 1059/1 v k.ú. Miroslav o výměře cca 

43 m2 za účelem zřízení parkovacího místa pro osobní automobil panu P  B , nar. , 

 
 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést 

návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

5.1 Zastupitelstvo města  neschvaluje  prodej  části pozemku p.č. 1059/1 v k.ú. Miroslav o výměře 

cca 43 m2 za účelem zřízení parkovacího místa pro osobní automobil panu P  B  nar. 

, 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

5.2 Smlouva o právu stavby, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel: MSKS, Kynologický klub Miroslav, Husova 37/14, 671 72 Miroslav 

Právo stavby: Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, Pražská 2734/63a, 669 

52 Znojmo zaslal podnět ve věci stavby postavené na pozemku p.č. 2521/1 v k.ú. Miroslav, která dosud nebyla 

ohlášena v ISÚI 
Stanovisko RM: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o právu stavby na akci 

 

Pan Černý se vyjádřil, že stavba byla postavena, zkolaudována, pan P  pozemek vyměřil, pan 

Černý jel osobně na katastrální úřad a nikdo nevěděl, jak mají budovu zaevidovat a nyní po dvou letech 

vznikla tato situace. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést 

návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

5.2 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o právu stavby na akci „Sportovní areál, 

přípojky IS“ na pozemku p.č. 2521/1 v k.ú. Miroslav pro MSKS, Kynologický klub Miroslav, IČ 

70973601, Husova 37/14, 671 72 Miroslav a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

5.3 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva, k.ú. Miroslav 

Žadatel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, Krajský 

pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 227/17, 603 00 

Převod pozemků: Na základě žádosti města Miroslav o bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 v k.ú. 

Miroslav, město Miroslav obdrželo vyjádření Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 

00 Praha 3, IČ 01312774, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 227/17, 603 00 s 

tím, že zastupitelstvo města Miroslavi musí schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 v k.ú. 

Miroslav, do vlastnictví města 

Stanovisko RM: RM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemku 

 

 Pan starosta doplnil, že se jedná o pozemek, který se v rámci výstavby zpevněné komunikace 

musel dostat do jiné podoby než byl dříve, protože by pozemek nesplňoval podmínky pro vybudování 

komunikace. Před zkolaudováním město chtělo nějaké pozemky získat a doufalo, že SPÚ pozemky 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 8  

bezúplatně městu převede. V tomto případě se to povedlo, ale v dalším bodě, o kterém bude jednáno, se 

to bohužel nepovedlo. Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a 

nechal přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

5.3 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 o výměře 150 m2 

ostatní plocha v k.ú. Miroslav a schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 

1004992427 s Českou republikou - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov, kterou zastupuje Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno, IČ 01312774 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

5.4 Sdělení kupní ceny, k.ú. Miroslav 

Žadatel: Žadatel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, Krajský 

pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 227/17, 603 00 

Sdělení: Město Miroslav obdrželo ze Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

3, IČ 01312774, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 227/17, 603 00, na základě 

žádosti o odkoupení pozemků, sdělení kupní ceny k žádosti o přímý prodej majetku dle zákona č. 

92/1991 Sb., v platném znění – k.ú. Miroslav. 

Jedná se o pozemky p.č. 5940/9 a 5942/5 v k.ú. Miroslav, okres Znojmo, u rybníku Réna – hráz rybníka. 

Navrhovaná kupní cena činí 2 356 340,00 Kč. Žadatel se má vyjádřit, zda má či nemá zájem o odkoupení 

těchto pozemků: 

- pozemek p.č. 5940/9 – výměra 2544 m2 

- pozemek p.č. 5942/5 – výměra 1768 m2 

Stanovisko RM: RM doporučuje ZM schválit odkoupení pozemků 
 

Pan starosta doplnil, že cena je 546,50 Kč za m2, což není úplně neobvyklá cena, nicméně 

předpokládal trochu jiný přístup státu. Město bylo upozorněno, že pokud nebude nabídku ceny 

akceptovat, pozemek půjde do veřejné dražby. Pan starosta otevřel diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš se zeptal, jestli na pozemek má město finance 

- pan starosta odpověděl, že rezerva jsou dva miliony přímo na položce nákup pozemků 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, o 

kterém bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

5.4 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemků p.č. 5940/9 a p.č. 5942/5 v k.ú. Miroslav za 

cenu 2 356 340,00 Kč a uzavření kupní smlouvy s Českou republikou - Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kterou zastupuje Ing. Renata Číhalová, ředitelka 

Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno, IČ 01312774 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 9  

5.5 Odkoupení části pozemku p. č. 2333 v k. ú. Miroslav 

Žadatel: J  B , 

Odkoupení části pozemku: Město Miroslav obdrželo nabídku paní J  B , , 

 ve věci odprodeje části pozemku p.č. 2333/2, ostat. plocha, ostat. komunikace o výměře 6 m2 

v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2333, zahrada o výměře 631 m2 v k.ú. Miroslav 

dle GP č.z. 2637-119/2024 za cenu 500,-Kč/m2. Na pozemku je vybudován chodník, došlo k posunutí 

chodníku 

Stanovisko RM: RM doporučuje ZM odkoupení pozemku 
 

Pan starosta doplnil, že se jedná o pozemek, který vyskakoval směrem do chodníku, takže bylo 

vyjednáno dělení parcel a paní B  souhlasila, že tento pozemek prodá. Na to navazuje ještě 

pozemek 2330/2, který patří panu Černému,  se kterým také probíhají jednání. Postupně se město snaží 

narovnávat vztahy a záměrem je, aby byli všichni na svých pozemcích. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést 

návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

5.5 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 2333/2, ostat. plocha, ostat. 

komunikace o výměře 6 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2333, zahrada 

o výměře 631 m2 v k. ú. Miroslav dle GP č.z. 2637-119/2024 za cenu 500,- Kč/m2 od paní J  

B ,  a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Náklady 

spojené s převodem pozemku uhradí kupující 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

5.6 Odkoupení části pozemku p. č. 2333 v k. ú. Miroslav 

Žadatel: H  M , nar. , 

Pozemek p.č.: 426 v k.ú Miroslav o výměře 135 m2, kultura zahrada, který je užíván jako předzahrádka 

Stanovisko RM: RM nedoporučuje ZM prodej pozemku 
 

Pan starosta doplnil, že sám za sebe navrhuje oddělit pozemek a na náklady paní M

zaměřit pozemek a prodat jí za cenu stavebního pozemku část tohoto pozemku. Na zbytku pozemku by 

mohlo jednou vzniknout veřejné prostranství. Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, 

proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

5.6 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p.č. 426, kultura zahrada, o výměře 135 m2 

v k.ú. Miroslav paní H  M nar. ,  

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

5.7 Úprava sankční ceny 

 

Rada města na své 39. schůzi ze dne 24.4.2024 navrhla navýšit cenu nemovitosti o DPH, a to při tzv. 

sankčním prodeji, tedy 2 000,-Kč + DPH/m2 . Usnesením z 20. zasedání ZM konaného dne 28.6.2021, 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 10  

byla pod bodem usnesení č. 14.6 schválena cena 2 000,-Kč/m2 včetně DPH, přičemž město musí v 

některých případech DPH odvést státu. 

 

 Paní tajemnice doplnila, že bylo ověřováno, jak je to s DPH u zmiňovaných sankčních prodejů, 

vše bylo konzultováno s daňovou poradkyní. U nemovitostí, kde se nerovnávají právní vztahy a jsou 

relativně mladé, je potřeba DPH odvést, u starých nemovitostí odvod nebude, proto město navrhuje 

navýšit cenu o DPH. Neznamená to, že bude odváděno vždy, bude to posuzovat paní ekonomka a 

následně schvalovat zastupitelstvo. 

 Pan starosta řekl, že de fakto vše, co bylo postavené před rokem 1990 se nebude do DPH počítat. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh 

usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

5.7 Zastupitelstvo města schvaluje tzv. sankční cenu za neoprávněně zastavěný pozemek ve 

vlastnictví města Miroslavi ve výši 2 000,- Kč + DPH/m2 (dle zákona o DPH), a to s účinností od 

7.5.2024, s výjimkou již zveřejněných záměrů prodeje za dosavadní cenu 2 000,- Kč/m2 včetně 

DPH 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

6) Zpráva kontrolního výboru 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesl Roman Volf – předseda výboru. 

Nejprve pan Volf seznámil členy zastupitelstva se zápisem o kontrole čerpání dotací spolků za 

rok 2023, kterou vykonali společně se členy finančního výboru. 

 

 Poté starosta otevřel diskuzi a řekl, že si myslí, že kromě střeleckého svazu je vše v pořádku. 

Bohužel se opakují nedostatky, které se musí opakovaně odstraňovat. Dále řekl, že podpora spolků TJ a 

FC je nejvyšší, ale nelíbí se mu, že si nehledají více sponzorů. 

 Pan Volf upozornil na to, že miroslavské mužstvo fotbalistů nedorazilo na zápas, což je ostuda. 

 Pan starosta odpověděl, že se o tom ví, ale bohužel to z nějakého důvodu nefunguje. Pochválil 

trenéry mládeže, přípravek a obecně všech dětí, tam to dle jeho názoru funguje dobře. 

 

Usnesení: 

6.  Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru zastupitelstva města 

Miroslavi 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

7) Diskuse 

 

a) členů zastupitelstva 

 

Pan Volf opětovně upozornil a požádal o ořez stromů okolo silnice směrem na Kadov. 

Pan starosta řekl, že se jedná o opakovanou připomínku, pan místostarosta se tím bude zabývat. 

 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 11  

b) občanů 

 

Do diskuse občanů se nikdo nepřihlásil. 

 

 

8) Podněty a připomínky 

 

Pan Kučera vznesl připomínku, že u čerpací stanice – u chodníku vedoucího z BILLY, není žádný 

přechod pro chodce, proto se zeptal, jestli se plánuje nějaký přechod vybudovat. 

Pan starosta odpověděl, že o tom město ví, každopádně je to spíše dotaz na investiční společnost, 

která supermarket postavila. S touto společností budou řešeny tři věci, a to odkoupení kousku pozemku 

pod chodníkem, bezúplatný převod chodníku, který se udělal velmi široký pro případné vybudování 

cyklostezky a třetí věc je zmiňovaný přechod. Vše bude řešeno ve spolupráci s touto společností. 

 

Pan starosta dále sdělil, že byly soutěženy všechny tři projekty – hřiště v Kašenci, přístavba 

tělocvičny u ZŠ a víceúčelové hřiště u FC a u Národní sportovní agentury byly podány žádosti na hřiště 

v Kašenci a na hřiště u FC, vyčleněno bylo však pouze 100 mil. Kč. S přístavbou tělocvičny město 

nebylo vůbec zařazeno do žádostí do dotaci. 

 

Následně starosta shrnul stav finančních prostředků na účtech města. 

 

 

9) Závěr zasedání 

 

Starosta města na závěr poděkoval za účast a v 17:20 hodin zasedání zastupitelstva města ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Materiál k bodu programu č. 2 – Zpráva o činnosti rady města 

3) Materiál k bodu programu č. 3 – Rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na rok 2024 

                                                         a střednědobý výhled rozpočtu DSO 2025 - 2026 

4) Materiál k bodu programu č. 4 – Rozpočtové opatření města 

5) Materiál k bodu programu č. 5 – Majetkové převody 

6) Materiál k bodu programu č. 6 – Zpráva Kontrolního výboru ZM 

 

 

Zápis vyhotoven dne 10. května 2024 

 

 

 

Zapsala: Nikola Gavendová   

 

 

 

Starosta 

Ing. Martin Plechatý    

 

 

 



   Zápis z 10. ZM – 6.5.2024                                                                                     Strana 12  

Místostarosta 

Mgr. Svatoslav Ryšavý   

 

 

 

Ověřovatel zápisu 

Pan Miroslav Kuřitka   

 

 

 

Ověřovatel zápisu 

Pan Milan Barták     

 

 

































































Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 6.5.2024 

 

Materiál k bodu programu č. 3 

 

Věc: Rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na rok 2024 a 

střednědobý výhled rozpočtu DSO na roky 2025 – 2026 

 

Předkládá: rada města 

Zpracovala: Bc. Hrbová 

Projednáno v radě města dne 24. dubna 2024 na 39. schůzi, bod č. 6 

RM bere na vědomí schválený rozpočet Mikroregionu Miroslavsko na rok 2024 a střednědobý 

výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026 Mikroregionu Miroslavsko a doporučuje předložit je 

zastupitelstvu města.                                       

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Důvodová zpráva: 
 

     Město Miroslav je členem DSO Mikroregion Miroslavsko. Návrh rozpočtu svazku na rok 

2024 byl sestaven jako schodkový a střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2026 byl sestaven 

na dva roky podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. Dokumenty byly zveřejněny v jednotlivých členských obcích. 

Valné shromáždění schválilo rozpočet na rok 2024 dne 28. března 2024 a střednědobý výhled 

rozpočtu 2025 – 2026 dne 28. března 2024. 

 

Rozpočet na rok 2024 

Příjmy ve výši                    386 000,00 Kč 

Výdaje ve výši                3 993 900,00 Kč 

Financování ve výši        3 607 300,00 Kč 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2026  

Rok 2025       příjmy ve výši    101 600,00 Kč 

                       výdaje ve výši    101 600,00 Kč 

 

Rok 2026       příjmy ve výši    101 700,00 Kč 

                       výdaje ve výši    101 700,00 Kč 

 

 

 

 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí schválený rozpočet Mikrogionu Miroslavsko na rok 

2024 a Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026 Mikroregionu Miroslavsko. 

 

 

 

V Miroslavi, dne 29. dubna 2024 



                                      IČO 71182039, www.miroslavsko.cz

PŘÍJMY

paragraf položka
Schválený  

rozpočet  2023

Upravený 

rozpočet 2023

 Skutečnost k 

31.12.2023

Rozpočet         

2024

Třída 2 Nedaňové příjmy 100,00 Kč 100,00 Kč 81,19 Kč 100,00 Kč

6310 2141 Příjmy z finančních operací - příjmy z úroků 100,00 Kč 100,00 Kč 81,19 Kč 100,00 Kč

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč

3319 3121 Přijaté dary na poříz. dlouh. majetku - Nadace ČEZ-pódium 0,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč

Třída 4 Dotace 373 600,00 Kč 12 443 500,00 Kč 12 442 263,76 Kč 386 500,00 Kč

4116 Ostatní neinvestič. přijaté trasfery ze stát. rozpočtu 0,00 Kč 4 251 500,00 Kč 4 251 486,73 Kč 0,00 Kč

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí-členský příspěvek 99 600,00 Kč 99 600,00 Kč 99 600,00 Kč 101 500,00 Kč

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí-vstupní čl. příspěvek 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 000,00 Kč

4121 Neinvestič. přijaté dotace od obcí-předfinancování projektu 0,00 Kč 2 723 300,00 Kč 2 722 657,63 Kč 0,00 Kč

4213 Investiční přijaté transfery ze stát. fondů - SZIF- pódium 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 280 000,00 Kč

4216 Ostatní inv. přijaté transfery ze stát. rozpočtu 0,00 Kč 2 795 300,00 Kč 2 795 269,40 Kč 0,00 Kč

4221 Investiční přijaté transfery od obcí-předfinancování projektu 274 000,00 Kč 2 421 800,00 Kč 2 421 250,00 Kč 0,00 Kč

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - JMK - nabíjecí stanice 0,00 Kč 152 000,00 Kč 152 000,00 Kč 0,00 Kč

373 700,00 Kč 12 593 600,00 Kč 12 592 344,95 Kč 386 600,00 Kč

VÝDAJE

paragraf položka
Schválený 

rozpočet 2023

Upravený 

rozpočet 2023

Skutečnost k 

31.12.2023

Rozpočet         

2024

Třída 5             Běžné výdaje 99 700,00 Kč 8 519 400,00 Kč 5 243 115,35 Kč 3 328 400,00 Kč

3799 5021 Ostatní osobní výdaje-vedení účetnictví, zpracování projektů 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 53 000,00 Kč

3725 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 Kč 7 421 300,00 Kč 4 147 952,60 Kč 0,00 Kč

3725 5139 Všeobecný materiál - odpady 0,00 Kč 732 300,00 Kč 732 062,40 Kč 0,00 Kč

3799 5139 Všeobecný materiál - kancelářské potřeby 1 000,00 Kč 500,00 Kč 279,00 Kč 1 000,00 Kč

3799 5161 Poštovní služby 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 500,00 Kč

3725 5163 Služby peněžních ústavů - pojistné - štěpkovač 0,00 Kč 300,00 Kč 220,00 Kč 300,00 Kč

6310 5163 Služby peněžních ústavů - bankovní poplatky 1 500,00 Kč 2 000,00 Kč 1 655,40 Kč 2 000,00 Kč

3799 5168 Zpracování dat a služby související s infor. a komunik. tech. 22 000,00 Kč 19 700,00 Kč 19 606,03 Kč 22 000,00 Kč

2221 5169 JOHNNY servis - autobusový terminál 22 600,00 Kč 22 600,00 Kč 22 082,50 Kč 22 600,00 Kč

3429 5139 Všeobecný materiál - nabíjecí stanice pro elektrokola - polepy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 3 000,00 Kč

3725 5169 Nákup ostatních služeb - monitoring kompostéry a nádoby 20 000,00 Kč 290 200,00 Kč 289 178,00 Kč 192 000,00 Kč

3799 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 Kč 4 200,00 Kč 4 000,00 Kč 7 900,00 Kč

3799 5175 Pohoštění 3 000,00 Kč 4 000,00 Kč 3 934,00 Kč 3 000,00 Kč

2143 5179 Ost.nákupy jinde nezařazené-člen.příspěvek ZnojmoRegion 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

3799 5362 Platby daní a poplatků 0,00 Kč 100,00 Kč 100,00 Kč 0,00 Kč

6399 5362 Platby státnímu rozpočtu 100,00 Kč 100,00 Kč 15,42 Kč 100,00 Kč

3799 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 Kč 100,00 Kč 30,00 Kč 0,00 Kč

6402 5367 Výdaje finančního vypořádání mezi obcemi - odpady 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 581 000,00 Kč

6409 5901 Nespecifikovaná rezerva 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 430 000,00 Kč

Třída 6 Investiční výdaje 424 000,00 Kč 4 334 000,00 Kč 4 025 880,00 Kč 665 500,00 Kč

3319 6122 Stroje, přístroje a zařízení - mobilní pódium 0,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč 665 500,00 Kč

3429 6122 Stroje, přístroje a zařízení - nabíjecí stanice pro elektrokola 424 000,00 Kč 608 000,00 Kč 455 880,00 Kč 0,00 Kč

3725 6122 Stroje, přístroje a zařízení - odpady 0,00 Kč 3 576 000,00 Kč 3 570 000,00 Kč 0,00 Kč

523 700,00 Kč 12 853 400,00 Kč 9 268 995,35 Kč 3 993 900,00 Kč

FINANCOVÁNÍ

paragraf položka
Schválený 

rozpočet 2023

Upravený 

rozpočet 2023

Skutečnost k 

31.12.2023

Rozpočet         

2024

Třída 8            Financování 150 000,00 Kč 259 800,00 Kč -3 323 349,60 Kč 3 607 300,00 Kč

8115 150 000,00 Kč 259 800,00 Kč -3 323 349,60 Kč 3 607 300,00 Kč

Závazné ukazatele: třídy

Zpracovala: Ludmila Hrbová

V Miroslavi, dne 28. února 2024  Ing. Barbora Arndt    v.r.

předsedkyně svazku

Rozpočet byl schválen dne 28. března 2024 valným shromážděním, bod č. 3

Změna stavu krátkodobých prostředků

název

CELKEM

DSO MIKROREGION MIROSLAVSKO, náměstí Svobody 1/1, 671 72  Miroslav

 Rozpočet na rok 2024

název

CELKEM

název



Mikroregion Miroslavsko, náměstí Svobody 1/1, 671 72  Miroslav 

IČO 711852039, www.miroslavsko.cz 

 

 

 

 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU 

------------------------------------------------------- 
 

2025 – 2026 

 
 

 Výhled 
2025 

Výhled 
2026 

Třída 2 Nedaňové příjmy -  úroky 100,00 Kč 100,00 Kč 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 

Třída 4 Přijaté dotace  -  členské příspěvky 101 500,00 Kč 101 600,00 Kč 
 

Příjmy celkem (po konsolidaci) 101 600,00 Kč 101 700,00 Kč 

    

Třída 5 Běžné /neinvestiční/ výdaje 101 600,00 Kč 101 700,00 Kč 

Třída 6 Kapitálové /investiční /výdaje 0,00 Kč 0,00 Kč 
 

Výdaje celkem (po konsolidaci) 101 600,00 Kč 101 700,00 Kč 

   

Třída 8 Financování 0,00 Kč 0,00 Kč 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Barbora Arndt   v.r. 
                                                                                                        předsedkyně svazku 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ludmila Hrbová 

V Miroslavi, dne 27. února 2024 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu byl schválen dne 28. března 2024 valným 

shromážděním, bod č. 4. 

http://www.miroslavsko.cz/


 

 

Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 6.5.2024 

 

 

Materiál k bodu programu č. 4 

 
 

Věc: Rozpočtové opatření města    

       

Předkládá:  Rada města  

 

Zpracoval:                  Finanční a majetkový odbor  

 

Projednáno v radě města dne 24.4.2024 na 39. schůzi rady města, bod č. 3.20 

 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 3/2024. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 3/2024. 

 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

PŘÍJMY: 

Pol. 1122 – Příjem z daně z příjmů právnických osob                              1 906 800 Kč 

Daň z příjmů právnických osob za město za rok 2023, daň město neplatí, částka se pouze 

proúčtuje do příjmů a výdajů. 

 Pol. 2310 – Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku                     609 500 Kč 

Přijetí daru na financování akce prodloužení vodovodního řadu ulice Mlýnská.  

PŘÍJMY CELKEM                                                                                   2 516 300 Kč                     

 

 

 

VÝDAJE: 

§ 2310 – Pitná voda                                                                                        609 500 Kč 

Výdaje na financování akce prodloužení vodovodního řadu ulice Mlýnská z přijatého daru. 

§ 3329 – Ostatní záležitosti ochrany památek                                            2 700 000 Kč 

Výdaje na opravu dlažby nádvoří a části fasády nádvoří zámku, je přislíbena  

dotace z Ministerstva kultury ve výši 800 000,00 Kč. 

§ 6399 – Ostatní finanční operace                                                             1 906 800 Kč 

Proúčtování daně z příjmů právnických osob za město za rok 2023. 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené                                             - 2 700 000 Kč 

Financování oprav dlažby nádvoří a části fasády nádvoří zámku z rezervy.  

VÝDAJE CELKEM                                                                                   2 516 300 Kč  

 

 

Zpracovala: Bc. Hrbová 

V Miroslavi, dne 29.4.2024 



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.14 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Návrh rozpočtového opatření  č. 3/2024

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Příjem z daně z příjmů právnických1122 3 000 000,00 4 906 800,001 906 800,00
1 906 800,00Celkem za Par: 3 000 000,00 4 906 800,00

Přijaté dary na pořízení dlouhodobého31212310 0,00 609 500,00609 500,00
609 500,00 Pitná vodaCelkem za Par: 2310 0,00 609 500,00

Příjmy celkem 3 000 000,00 5 516 300,002 516 300,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Stavby110761212310 0,00 609 500,00609 500,00
609 500,00 Pitná vodaCelkem za Par: 2310 0,00 609 500,00

Opravy a udržování330051713329 0,00 2 700 000,002 700 000,00
2 700 000,00 Ostatní záležitosti ochrany památekCelkem za Par: 3329 0,00 2 700 000,00

Platby daní krajům, obcím a státním53656399 3 000 000,00 4 906 800,001 906 800,00
1 906 800,00 Ostatní finanční operaceCelkem za Par: 6399 3 000 000,00 4 906 800,00

Rezervy investičních výdajů69016409 9 522 000,00 6 822 000,00-2 700 000,00
-2 700 000,00 Ostatní činnosti jinde nezařazenéCelkem za Par: 6409 9 522 000,00 6 822 000,00

Výdaje celkem 12 522 000,00 15 038 300,002 516 300,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

78 129 400,001XXX XXXXXXXXX 80 036 200,001 906 800,00 DAŇOVÉ PŘÍJMYXXXXXXXX X XXXXX
0,003XXX XXXXXXXXX 609 500,00609 500,00 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMYXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 2 516 300,00 80 645 700,0078 129 400,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

9 770 000,00XXXX XXXXX2310 10 379 500,00609 500,00 Pitná vodaXXXXXXXX X XXXXX
493 400,00XXXX XXXXX3329 3 193 400,002 700 000,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX

3 765 600,00XXXX XXXXX6399 5 672 400,001 906 800,00 Ostatní finanční operaceXXXXXXXX X XXXXX
11 586 000,00XXXX XXXXX6409 8 886 000,00-2 700 000,00 Ostatní činnosti jindeXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 2 516 300,00 28 131 300,0025 615 000,00

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 3
1)+5) Daň z příjmů právnických osob za město za rok 2023 ve výši 1 906 800 Kč - daň se neplatí, pouze se proúčtuje do
příjmů a výdajů
2)+3) Pitná voda -  prodloužení vodovodního řadu ulice Mlýnská ve výši 609 500 Kč, financování bude z přijatého daru ve
výši 609 500 Kč
4)+6) Zámek - oprava dlažby nádvoří a část fasády nádvoří ve výši 2 700 000 Kč, bude financování z rezevy, přislíbena
dotace z Ministerstva kultury ve výši 800 000 Kč.

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/2



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.14 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením:                        Na zasedání dne:

Zpracoval: Bc. Ludmila Hrbová       dne: 23.04.2024

2/2



 

Materiály pro 10. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 6. května 2024 

 

Materiály k bodu programu č. 5 - majetkové převody 

 

Věc: 1) Prodej části pozemku p.č. 1059/1 k.ú. Miroslav 

 2) Smlouva o právu stavby p.č. 2521/1 k.ú. Miroslav 

 3)Bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 k.ú. Miroslav 

 4)Sdělení kupní ceny p.č. 5940/9, 5942/5 k.ú.Miroslav 

 5) Odkoupení části pozemku p.č. 2333 k.ú. Miroslav 

 6) Prodej pozemku p.č. 426 k.ú. Miroslav 

 7) Úprava sankční ceny   

    

    

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

5.1 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p.č. 1059/1 v k.ú. Miroslav o výměře cca 43 m2 za 

účelem zřízení parkovacího místa pro osobní automobil panu P  B , nar. ,  

5.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o právu stavby na akci „Sportovní areál, přípojky IS“ na pozemku 

p.č. 2521/1 v k.ú. Miroslav pro MSKS, Kynologický klub Miroslav, IČ 70973601, Husova 37/14, 671 72 Miroslav 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

5.3 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 o výměře 150 m2 ostatní plocha 

v k.ú. Miroslav a schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1004992427 s Českou 

republikou-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kterou zastupuje Ing. 

Renata Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno, 

IČ 01312774 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

5.4 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemků p.č. 5940/9 a p.č. 5942/5 v k.ú. Miroslav za cenu 

2 356 340,00 Kč s Českou republikou - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 

kterou zastupuje Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Hroznová 17, 603 00 Brno, IČ 01312774 

5.5 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 2333/2, ostat. plocha, ostat. komunikace o 

výměře 6 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2333, zahrada o výměře 631 m2 v k.ú. 

Miroslav dle GP č.z. 2637-119/2024 za cenu 500,-Kč/m2 od paní J  B  

 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí kupující 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 
5.6 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p.č. 426, kultura zahrada, o výměře 135 m2 v k.ú. 

Miroslav paní H  M , nar.  

 

5.7 Zastupitelstvo města schvaluje tzv. sankční cenu za neoprávněně zastavěný pozemek ve vlastnictví města 

Miroslavi ve výši 2 000,-Kč + DPH/m2 (dle zákona o DPH), a to s účinností od 7.5.2024, a výjimkou již 

zveřejněných záměrů prodeje za dosavadní cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

  



 
 

 

 
 

 

AD 1) – Prodej části pozemku p.č. 1059/1, k.ú. Miroslav 

Žadatel:  P  B , 

 

Pan P  B , nar.  , požádal o odkoupení části pozemku 

p.č. 1059/1 v k.ú. Miroslav o výměře cca 43 m2 za účelem zřízení parkovacího místa pro osobní automobil. 

Dne 25.3.2024 město Miroslav obdrželo vyjádření SMM Miroslavi, p.o. s tím, že nesouhlasí s prodejem 

pozemku p.č. 1059/1 v k.ú. Miroslav dle předloženého situačního výkresu. 

 

  

 

  

  

 
Doporučení rady města z 37. schůze konané dne 27.3.2024 
 
RM pod bodem usnesení č. 3.9 nedoporučuje ZM prodej části pozemku p.č. 1059/1 v k.ú. Miroslav o výměře 

cca 43 m2 za účelem zřízení parkovacího místa pro osobní automobil panu P  B , nar.

 

       

 

Návrh usnesení: 



 
 

 

 
 

 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p.č. 1059/1 v k.ú. Miroslav o výměře cca 43 m2 za 

účelem zřízení parkovacího místa pro osobní automobil panu P  B , nar. ,  

 

 

 

 

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

  



 
 

 

 
 

 

AD 2) – Smlouva o právu stavby, k.ú. Miroslav 

Žadatel: MSKS, Kynologický klub Miroslav, Husova 37/14, 671 72 Miroslav 

 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, Pražská 2734/63a, 669 52 Znojmo 

zaslal podnět ve věci stavby postavené na pozemku p.č. 2521/1 v k.ú. Miroslav, která dosud nebyla ohlášena 

v ISÚI (informační systém územní identifikace). 

Bylo zjištěno, že výše uvedená stavba je ve vlastnictví MSKS, Kynologický klub Miroslav, IČ 70973601, Husova 

37/14, Miroslav. Tato stavba byla kolaudována dne 14.7.2022 pod č.j. MUMI-2848/2022-No. Do dnešního 

dne ji vlastník stavby nevložil do katastru nemovitostí. Na základě telefonátu s pracovnicí KÚ bylo zjištěno, že 

vlastník pozemku musí s vlastníkem stavby uzavřít smlouvu o právu stavby, která bude předložena současně 

s návrhem na vklad KÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

Smlouva o zřízení práva stavby 

 

MSKS, Kynologický klub Miroslav 

IČ: 70973601 

se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav 

jejímž jménem jedná Zdeněk Černý, jednatel 

dále jen jako „stavebník“  

a 

Město Miroslav 

IČ: 00293164 

se sídlem nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

jejímž jménem jedná Ing. Martin Plechatý, starosta 

dále jen jako „město“  

ve smlouvě společně jen jako „smluvní strany“ 

 

 

I. 

Prohlášení o způsobilosti 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 

právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

 

II. 

Prohlášení o vlastnictví 

Město Miroslav je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 2521/1, který je v katastru nemovitostí zapsán na LV 

č. 10001, pro město Miroslav,  katastrální území Miroslav (dále „pozemek“). 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Město Miroslav zřizuje pro stavebníka právo stavby na pozemku vymezeném v čl. II.  Stavebník má právo 

mít na pozemku stavbu  s názvem “Sportovní areál, přípojky IS” dle projektové dokumentace zpracované Ing. 

Miroslavem Sulikem,, se sídlem Nádražní 1155, 671 72 Miroslav. 

2. Smluvní strany se dohodly na zřízení práva stavby po dobu 50 let. 

 

III. 

Stanovení úplaty 

Vlastník pozemku p.č. 2521/1 v k.ú. Miroslav se dohodl s investorem výše uvedené stavby, že nebude 

požadovat úplatu po stavebníkovi. 

 

IV. 

Ujednání smluvních stran 

 

1. Stavebník provedl stavbu “Sportovní areál, přípojky IS”. Na stavbu byl vydán kolaudační souhlas dne 

14.7.2022 pod č.j. MUMI-2848/2022-No.  

2. Stavebník bude vlastníka pozemku neprodleně informovat o případných změnách v počtu a rozsahu dotčení 

pozemků v jeho vlastnictví. Jedná se o změny při provádění stavby z důvodů technických, případně jiných 

nepředvídatelných příčin.  

3. Stavebník je povinen stavbu pojistit proti možným živelným pohromám a havarijním situacím.  

 

V. 

Prohlášení o zákonnosti smlouvy 

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 

byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem. Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo 

města Miroslavi usnesením č. 5.2 na svém zasedání ze dne 6.5.2024. 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  

2. Právo stavby vzniká zápisem do katastru nemovitostí.  

3. Návrh na zápis práva stavby do katastru nemovitostí podá stavebník, který zároveň nese i náklady s tím 

spojené. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté omylu, 

že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho 



 
 

 

 
 

 

připojují v závěru své podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž alespoň jeden bude ověřeně 

podepsán. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku a jeden bude přiložen k návrhu na zápis práva 

stavby do katastru nemovitostí.  

 

 

 

 

 

V Miroslavi dne ........................                V Miroslavi dne ……….….. 

 

 

 

______________________     ________________________ 

       Ing. Martin Plechatý             Zdeněk Černý 

          starosta města                   jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 37. schůze konané dne 27.3.2024 
 
RM pod bodem usnesení č. 3.6 doporučuje ZM schválit Smlouvu o právu stavby na akci „Sportovní areál, 

přípojky IS“ na pozemku p.č. 2521/1 v k.ú. Miroslav pro MSKS, Kynologický klub Miroslav, IČ 70973601, 

Husova 37/14, 67172 Miroslav 

 

 

       

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o právu stavby na akci „Sportovní areál, přípojky IS“ na pozemku p.č. 

2521/1 v k.ú. Miroslav pro MSKS, Kynologický klub Miroslav, IČ 70973601, Husova 37/14, 671 72 Miroslav a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

AD 3) – Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, Krajský pozemkový úřad 

pro Jihomoravský kraj, Hroznová 227/17, 603 00  

Na základě žádosti města Miroslav o bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 v k.ú. Miroslav, město Miroslav 

obdrželo vyjádření Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, Krajský 

pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 227/17, 603 00 s tím, že zastupitelstvo města Miroslavi 

musí schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 v k.ú. Miroslav, do vlastnictví města. 

Jedná se o pozemek, na kterém byla vybudována komunikace k rybníku Réna. 

 

 

  
       
      
       

 

 

       

 

 

  



 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 
Doporučení rady města z 35. schůze konané dne 28.2.2024 
 
RM pod bodem usnesení č. 3.16 doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 o výměře 

150 m2, ostatní plocha v k.ú. Miroslav a doporučuje schválit uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemku č. 1004992427 s Českou republikou - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

– Žižkov, kterou zastupuje Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno, IČ 01312774 

 

       

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 5942/6 o výměře 150 m2, ostatní plocha v k.ú. 

Miroslav a schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1004992427 s Českou republikou 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kterou zastupuje Ing. Renata Číhalová, 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno, IČ 01312774 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

AD 4) – Sdělení kupní ceny, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, Krajský pozemkový úřad 

pro Jihomoravský kraj, Hroznová 227/17, 603 00  

Město Miroslav obdrželo ze Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 227/17, 603 00, na základě žádosti o odkoupení 

pozemků, sdělení kupní ceny k žádosti o přímý prodej majetku dle zákona č. 92/1991 Sb., v platném znění – 

k.ú. Miroslav. 

Jedná se o pozemky p.č. 5940/9 a 5942/5 v k.ú. Miroslav, okres Znojmo, u rybníku Réna – hráz rybníka. 

Navrhovaná kupní cena činí 2 356 340,00 Kč. Žadatel se má vyjádřit, zda má či nemá zájem o odkoupení 

těchto pozemků.  

- pozemek p.č. 5940/9 – výměra 2544 m2 

- pozemek p.č. 5942/5 – výměra 1768 m2 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 37. schůze konané dne 27.3.2024 
 
RM pod bodem usnesení č. 3.15 doporučuje ZM schválit odkoupení pozemků p.č. 5940/9 a p.č. 5942/5 v k.ú. 

Miroslav za cenu 2 356 340,00 Kč s Českou republikou - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha 3 – Žižkov, kterou zastupuje Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno, IČ 01312774 

 

       

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemků p.č. 5940/9 a p.č. 5942/5 v k.ú. Miroslav za cenu 

2 356 340,00 Kč s Českou republikou - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 

kterou zastupuje Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Hroznová 17, 603 00 Brno, IČ 01312774 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

AD 5) – Odkoupení části pozemku p. č. 2333 v k. ú. Miroslav 

 

Žadatel:  J  B , 

 

Město Miroslav obdrželo nabídku paní J  B ,  ve věci odprodeje části pozemku p.č. 

2333/2, ostat. plocha, ostat. komunikace o výměře 6 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2333, 

zahrada o výměře 631 m2 v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 2637-119/2024 za cenu 500,-Kč/m2. Na pozemku je vybudován 

chodník, došlo k posunutí chodníku. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 37. schůze konané dne 27.3.2024 

 
RM pod bodem usnesení č. 3.16 doporučuje ZM odkoupení pozemku p.č. 2333/2, ostat. plocha, ostat. komunikace o 

výměře 6 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2333, zahrada o výměře 631 m2 v k.ú. Miroslav dle 

GP č.z. 2637-119/2024 za cenu 500,-Kč/m2 od paní J  B , 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 2333/2, ostat. plocha, ostat. komunikace o výměře 6 m2 v k.ú. 

Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2333, zahrada o výměře 631 m2 v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 2637-

119/2024 za cenu 500,-Kč/m2 od paní J  B ,  a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí kupující 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

  Č.j. MUMI-1479/2024-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

J  B , r.č.

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

   

a 

 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

  

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní smlouvu. 

I. 

1) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc.č. 2333, druh pozemku zahrada o výměře 631 m2 v k. ú. Miroslav. Popsaná 

nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č. 1396, pro 

obec Miroslav. 

2)  Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2333 vyhotoveným Geodézií Podyjí, s.r.o., Pražská 1706/37, 669 02 Znojmo a 

potvrzený Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo dne 22.3.2024 pod číslem PGP-649/2024-713 

vznikl pozemek parc. č. 2333/2, o výměře 6 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, a to oddělením z pozemku 

parc.č.2333, druh pozemku zahrada o výměře 631 m2 v k. ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

II. 

1) Prodávající touto smlouvou prodává pozemek uvedený v čl. I této smlouvy, a to pozemek p.č. 2333/2, o výměře 6 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Miroslav kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého vlastnictví za 

oboustranně dohodnutou kupní cenu. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

III. 

1) Dohodnutá kupní cena za pozemek p.č. 2333/2 činí 500,-Kč/m2 včetně DPH, tj. 3 000,- Kč.  

2) Kupní cena včetně DPH, tj. celkem 3 000,-Kč (slovy: tři tisíce korun českých) bude uhrazena na účet prodávajícího č.: ………………….  

a to do deseti dnů po podpisu smlouvy, což obě strany svými podpisy stvrzují. 

 

IV. 

1) Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména pak zástavní práva 

či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by mohla omezit či ohrozit jeho dispoziční 

právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídá prodávající kupujícímu za škodu tím 

způsobenou. 

2) Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že jej v tomto stavu kupuje. Prodávající odevzdal 

předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této smlouvy. 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány již jejím podpisem.     

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, provedl změny v 

katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu vlastnického 

práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícím a kupujícími současně s podpisem této smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do veřejného 

seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé 

strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu na zahájení 

řízení o povolení vkladu, případně listiny, na základě které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost k jejich odstranění ve 

stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté uzavřít ve 

lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu oběma smluvním stranám 

novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily 

povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem pozemku, tj. geometrický plán ve výši 5 200,-Kč a vklad do katastru 

nemovitosti ve výši 2 000,- Kč uhradí kupující. 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím 

obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  



 
 

 

 
 

 

2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by 

smluvní strany neujednaly. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VIII. 

1) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje požadavky stanovené 

v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně zveřejněna na úřední desce a poté 

schválena na 10.zasedání Zastupitelstva města Miroslavi konaném dne 6.května 2024 pod č. usnesení 5.5. 

 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení prodávající, po 

jednom vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného katastrálního úřadu s  tím, že poté, 

co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického  

práva dle této kupní smlouvy byl do katastru proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne                                                                        V Miroslavi dne: 

 

 

Prodávající: 

  

Kupující: 

 

 

 

 

 

 

 

  

J  B   Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

AD 6) – Prodej pozemku p.č. 426 k.ú. Miroslav 

Žadatel:  H  M

 

Paní H  M , nar.  požádala město Miroslav o odkoupení 

pozemku p.č. 426 v k.ú Miroslav o výměře 135 m2, kultura zahrada, který je užíván jako předzahrádka. Pozemek 

se nachází na ulici Mlýnská. 

 

 

 

 

Doporučení rady města z 38. schůze konané dne 10.4.2024 
 
Rada města pod bodem usnesení č. 3.1 nedoporučuje ZM prodej pozemku p.č. 426, kultura zahrada, o výměře 

135 m2 v k.ú. Miroslav paní H  M , nar.  

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p.č. 426, kultura zahrada, o výměře 135 m2 v k.ú. Miroslav 

paní H  M , nar.  



 
 

 

 
 

 

AD 7) – Úprava sankční ceny 

 
Rada města na své 39. schůzi ze dne 24.4.2024 navrhla navýšit cenu nemovitosti o DPH, a to při tzv. sankčním 
prodeji, tedy 2 000,-Kč + DPH/m2. Usnesením z 20. zasedání ZM konaného dne 28.6.2021, byla pod bodem 
usnesení č. 14.6 schválena cena 2 000,-Kč/m2 včetně DPH, přičemž město musí v některých případech DPH 
odvést státu. 
 
 
Doporučení rady města z 39. schůze konané dne 24.4.2024 
 
Rada města pod bodem usnesení č. 8.2 doporučuje ZM schválit tzv. sankční cenu za neoprávněně zastavěný 

pozemek ve vlastnictví města Miroslavi ve výši 2 000,-Kč + DPH/m2 (dle zákona o DPH), a to s účinností od 

7.5.2024, a výjimkou již zveřejněných záměrů prodeje za dosavadní cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje tzv. sankční cenu za neoprávněně zastavěný pozemek ve vlastnictví města 

Miroslavi ve výši 2 000,-Kč + DPH/m2 (dle zákona o DPH), a to s účinností od 7.5.2024, a výjimkou již 

zveřejněných záměrů prodeje za dosavadní cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH 

 

 








